ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
8 июня 2022 года № 450-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 13 августа 2015 года № 395-пп

В соответствии со статьей 26.3-1 Федерального закона
от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих ( принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 13 августа 2015 года № 395-пп «О мерах социальной поддержки отдельных
категорий граждан, проживающих на территории Иркутской области и
нуждающихся в процедурах гемодиализа, в 2015 - 2024 годах» (далее -
постановление), следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции:
«Об установлении меры социальной поддержки граждан, проживающих

на территории Иркутской области и нуждающихся в процедурах гемодиализа,
в 2015 - 2024 годах»;

2) пункт 1 признать утратившим силу;
3) пункт I 1 изложить в следующей редакции:
« I1. Установить, что в 2019 - 2024 годах гражданам, проживающим на

территории Иркутской области и нуждающимся в процедурах гемодиализа,
предоставляется ежемесячная социальная выплата.»;

4) пункт 2 признать утратившим силу;
5) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Утвердить Положение о предоставлении ежемесячной социальной

выплаты гражданам, проживающим на территории Иркутской области и
нуждающимся в процедурах гемодиализа, в 2019 - 2024 годах (прилагается).»;

6) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Исполнительному органу государственной власти Иркутской

области, уполномоченному на предоставление ежемесячной социальной
выплаты гражданам, проживающим на территории Иркутской области и
нуждающимся в процедурах гемодиализа, обеспечить финансирование за счет

2

средств, предусмотренных в областном бюджете на соответствующий
финансовый год, в соответствии с законодательством.»;

7) Положение о предоставлении единовременной социальной выплаты
отдельным категориям граждан, проживающих на территории Иркутской
области и нуждающихся в процедурах гемодиализа, в 2015 - 2024 годах,
утвержденное постановлением, признать утратившим силу;

8) в Положении о предоставлении ежемесячной социальной выплаты
отдельным категориям граждан, проживающих на территории Иркутской
области и нуждающихся в процедурах гемодиализа, в 2019 - 2024 годах,
утвержденном постановлением (далее -  Положение):

индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции:
«Положение о предоставлении ежемесячной социальной выплаты

гражданам, проживающим на территории Иркутской области и нуждающимся
в процедурах гемодиализа, в 2019 - 2024 годах»;

в пункте 1 слова «отдельным категориям граждан, проживающих на
территории Иркутской области и нуждающихся» заменить словами
«гражданам, проживающим на территории Иркутской области и
нуждающимся»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Условиями предоставления гражданам ежемесячной социальной

выплаты в соответствии с настоящим Положением являются:
1) проживание на территории Иркутской области;
2) нуждаемость в процедурах гемодиализа.»;
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Ежемесячная социальная выплата предоставляется гражданам в

размере величины прожиточного минимума, установленной в целом по
Иркутской области в расчете на душу населения на день выплаты.»;

9) приложение к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2022 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства Иркутской области
от 8 июня 2022  года № 4 5 0 -пп

«Приложение
к Положению о предоставлении ежемесячной социальной
выплаты гражданам, проживающим на территории
Иркутской области и нуждающимся в процедурах
гемодиализа, в 2019 - 2024 годах

Руководителю государственного учреждения Иркутской
области, подведомственного министерству социального
развития, опеки и попечительства Иркутской области

(фамилия, имя и отчество (если имеется) руководителя)
О Т _________________________________________________

(фамилия, имя и отчество (если имеется) гражданина)
проживающего(-ей) по адресу:________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить

(фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина полностью, дата и год рождения)

ежемесячную социальную выплату гражданам, проживающим на территории Иркутской
области и нуждающимся в процедурах гемодиализа, в 20 году (далее -  ежемесячная
социальная выплата).

К заявлению прилагаю:
1)

2)

3)

4)

Ежемесячную социальную выплату прошу предоставлять следующим способом (с
указанием реквизитов и наименования организации):

(на счет, открытый в банке или иной кредитной организации, либо через организации федеральной почтовой
связи или иные организации, осуществляющие доставку ежемесячной социальной выплаты)
Об ответственности за недостоверность представленных сведений предупрежден

(предупреждена).
Даю свое согласие на обработку персональных данных, то есть их сбор,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),
использование, обезличивание, блокирование, уничтожение.

Дата заполнения «__ » _____________ 20___г.

Подпись ».